

Mapa de Valências / Atividades Por Naturezas (Mapa A)

Ano das contas: 2021

Instituição 20004532778 - CENTRO SOCIAL PAROQUIAL SANTA MARINHA COSTA

Equipamento: 1 - SEDE

Resposta Social/Atividade: 2101 - SERVIÇO DE APOIO DOMICILIÁRIO

Início RS/Atividade no ano: Não

Encerramento RS/Atividade no ano: Não

Nº Meses: 12

Tipo de Acordo: Típico

Tipo de Atividade:

Nº Médio de Utentes: 30,00

Nº Médio de Funcionários: 9,00

Mapa de Valências / Atividades Por Naturezas

RENDIMENTOS E GASTOS	NOTAS	PERÍODOS	
		2021	2020
Vendas e serviços prestados		57.645,00	39.098,00
Subsídios, doações e legados à exploração		117.965,91	61.128,97
Subsídios de entidades públicas		102.208,68	56.276,28
ISS, IP – Centros Distritais		102.208,68	47.821,20
ISS, IP – Apoios excecionais e extraordinários		0,00	0,00
Outras entidades públicas		0,00	0,00
Subsídios de outras entidades		10.245,89	8.455,08
Doações heranças e legados		5.511,34	4.852,69
Variação nos inventários da produção		0,00	0,00
Trabalhos para a própria entidade		0,00	0,00
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas		0,00	0,00
Fornecimentos e serviços externos		-35.783,37	-30.834,01
Gastos com pessoal		-115.543,48	-91.635,84
Ajustamentos de inventários (perdas/reversões)		0,00	0,00
Imparidades de dívidas a receber (perdas/reversões)		0,00	0,00
Provisões (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Provisões específicas (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Outras imparidades (perdas/reversões)		0,00	0,00
Aumentos/Reduções de justo valor		0,00	0,00
Outros rendimentos		5.384,00	3.913,36
Correções relativas a anos anteriores		0,00	0,00
Correções positivas de participações do ISS, IP		0,00	0,00
Outras correções de anos anteriores		0,00	0,00
Imputação de subsídios ao investimento		5.209,73	2.843,36
Outros rendimentos		174,27	1.070,00
Outros gastos		-220,00	-130,00
Correções relativas a anos anteriores		0,00	0,00
Correções negativas de participações do ISS, IP		0,00	0,00
Outras correções de anos anteriores		0,00	0,00
Outros gastos		-220,00	-130,00
Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		29.448,06	-18.459,52
Gastos/reversões de depreciação e de amortização		-8.901,98	-8.834,46
Resultado Operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		20.546,08	-27.293,98
Juros e rendimentos similares obtidos		7,63	10,17
Juros e gastos similares suportados		0,00	0,00
Resultado antes de impostos		20.553,71	-27.283,81
Imposto sobre rendimento do período		0,00	0,00
Resultado líquido do período		20.553,71	-27.283,81